
 
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Canoas 

 
 

Portaria Nº 177 de 27 de outubro de 2020 
 

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e            
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são               
conferidas pela Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – Tornar sem efeito a Portaria 39/2020.  
Art. 2º – Designar servidores e discentes para, sob a presidência do primeiro,             

integrarem a Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação             
(CAGPPI) do Campus Canoas do IFRS. 

 
Representante Segmento Siape/Matrícula 
Cimara Valim de Melo Coordenadora de Pesquisa, 

Pós-graduação e Inovação 
1796019 

Arnaldo Moscato dos Santos Docente 2950689  

Caio Graco Prates Alegretti Docente 1816257  

Rafael Coimbra Pinto Docente 1998415  

Ângelo Mozart Medeiros de Oliveira Docente 1868063 

Olívia Pereira Tavares Técnico administrativo 2268061  

Vitor Secretti Bertoncello Técnico administrativo 1811352  

Debora Pinho dos Santos Discente 2080152  

Samuel da Silva Andrade Discente 2120068  
 

 
 
 
 
 

Patrícia Nogueira Hubler 
Diretora-geral 

Campus Canoas – IFRS 
Portaria 149/2020 

PATRICIA NOGUEIRA 
HUBLER:7106388904
9

Assinado de forma digital por 
PATRICIA NOGUEIRA 
HUBLER:71063889049 
Dados: 2020.10.27 09:13:30 
-03'00'


